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CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Đồng Nai, ngày    tháng 02 năm 2026 

KẾ HOẠCH 
Triển khai dịch chuyển, tích hợp hệ thống công nghệ thông tin 

lên Trung tâm Dữ liệu quốc gia 
 

Thực hiện Công văn số 5133/BCA-C12 ngày 14/11/2025 của Bộ Công an về 
việc trả lời các nội dung theo Công văn số 4651/BCA; Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng 
Nai ban hành Kế hoạch triển khai dịch chuyển, tích hợp hệ thống công nghệ thông 
tin lên Trung tâm Dữ liệu quốc gia, cụ thể như sau: 

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU 

1. Mục tiêu: 

- Thực hiện dịch chuyển, tích hợp các hệ thống thông tin dùng chung của tỉnh 
lên Trung tâm Dữ liệu quốc gia nhằm bảo đảm tính tập trung, an toàn thông tin và 
tối ưu hóa tài nguyên số theo định hướng Chính phủ. 

- Nâng cao năng lực vận hành, tính sẵn sàng, khả năng mở rộng và khả năng 
dự phòng thảm họa cho các hệ thống thông tin của tỉnh; tăng cường kết nối, liên 
thông, chia sẻ dữ liệu giữa các hệ thống thông tin của tỉnh với các cơ sở dữ liệu 
quốc gia. 

2. Yêu cầu: 

- Quá trình dịch chuyển phải đảm bảo tính liên tục, không làm ảnh hưởng đến 
hoạt động chỉ đạo, điều hành của chính quyền và việc cung cấp dịch vụ công cho 
người dân, doanh nghiệp. 

- Tuân thủ nghiêm ngặt các tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật về kết nối, an toàn 
thông tin mạng và bảo vệ dữ liệu cá nhân theo quy định pháp luật. 

- Việc triển khai phải bảo đảm đồng bộ, thống nhất, phù hợp với Khung Kiến 
trúc tổng thể quốc gia số, đáp ứng yêu cầu kết nối, tích hợp, chia sẻ dữ liệu giữa 
các bộ, ngành, địa phương. 

II. PHẠM VI, THỜI GIAN THỰC HIỆN 

1. Phạm vi 

Ưu tiên dịch chuyển các hệ thống thông tin dùng chung cấp tỉnh đang vận 
hành tại Trung tâm tích hợp dữ liệu tỉnh, bao gồm: 

a) Hệ thống giám sát điều hành thông minh tỉnh (IOC); 

b) Hệ thống Thông tin giải quyết thủ tục hành chính; 
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c) Hệ thống quản lý và điều hành Đồng Nai - S; 

d) Hệ thống Trục liên thông tỉnh (LGSP); 

đ) Hệ thống Thư điện tử công vụ tỉnh; 

2. Lộ trình thực hiện: 

a) Công tác rà soát, đánh giá và chuẩn bị (Quý I, II/2026) 

- Khảo sát thực trạng hạ tầng, phần mềm và cơ sở dữ liệu của từng hệ thống 
dùng chung của tỉnh. 

- Đánh giá tính tương thích kỹ thuật khi chuyển đổi sang hạ tầng điện toán 
đám mây của Trung tâm Dữ liệu quốc gia. 

- Xây dựng danh mục tài nguyên cần thiết (CPU, RAM, Lưu trữ) và thực hiện 
đăng ký với Bộ Công an. 

b) Triển khai dịch chuyển, tích hợp các hệ thống: 

Nội dung triển khai dịch chuyển, tích hợp các hệ thống lên Trung tâm dữ liệu 
quốc gia chi tiết theo phụ lục đính kèm. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí thực hiện Kế hoạch từ nguồn ngân sách nhà nước; vốn của các tổ 
chức doanh nghiệp; tài trợ của các tổ chức, cá nhân trong nước và nước ngoài; 
nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định của pháp luật. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Khoa học và Công nghệ 

- Chủ trì thực hiện rà soát, phân loại, đánh giá tính tương thích của hệ thống, 
đăng ký tài nguyên trên Trung tâm dữ liệu quốc gia. 

- Xây dựng dự toán kinh phí triển khai (thuê đường truyền, dịch vụ hỗ trợ kỹ 
thuật chuyên sâu) trình cấp thẩm quyền phê duyệt (nếu có). 

- Định kỳ hàng tháng báo cáo UBND tỉnh về tiến độ triển khai thực hiện. 

2. Công an tỉnh 

- Chủ trì hướng dẫn, giám sát công tác đảm bảo an toàn thông tin mạng, bảo 
mật dữ liệu trong quá trình dịch chuyển. 

- Chủ trì hỗ trợ, kết nối xác thực và tích hợp dữ liệu dân cư từ cơ sở dữ liệu 
quốc gia về dân cư với các hệ thống thông tin của tỉnh sau khi đã dịch chuyển lên 
Trung tâm dữ liệu quốc gia. 

3. Sở Tài chính 

Trên cơ sở tổng hợp, đề xuất của Sở Khoa học và Công nghệ về dự toán kinh 
phí thực hiện Kế hoạch, căn cứ khả năng cân đối ngân sách của tỉnh hàng năm, Sở 
Tài chính báo cáo UBND tỉnh trình HĐND tỉnh bố trí kinh phí để các cơ quan, đơn 
vị thực hiện theo quy định của pháp luật về ngân sách nhà nước và các quy định 
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pháp luật có liên quan. 

Trên đây là Kế hoạch dịch chuyển, tích hợp hệ thống công nghệ thông tin lên 
Trung tâm Dữ liệu quốc gia, yêu cầu các đơn vị căn cứ vào nhiệm vụ được giao, 
khẩn trương tổ chức triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu 
có khó khăn, vướng mắc các cơ quan, đơn vị, địa phương phản ánh bằng Văn bản 
(qua Sở Khoa học và Công nghệ tổng hợp) báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, 
chỉ đạo giải quyết./.  

 
Nơi nhận: 
- Bộ Công an; 
- Bộ Khoa học và Công nghệ; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Các Sở, ban, ngành; 
- Công an tỉnh; 
- Chánh, các PCVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, NC, KGVX. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Lê Trường Sơn  
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